
Nástroje firmy PDT nejsou dodávány sterilní a je nutné je před prvním použitím vysterilizovat podle 
následujících instrukcí. Nástroje mohou být poškozeny použitím produktů ma bázi kyselin a zásad, detergentů 
a podobných roztoků.

Nevystavujte nástroje následujícím produktům a podmínkám :

•  Fenoly

•  Jodofor

•  Kyselina vinná, bělidla, peroxidy, prostředky na bělení zubů nebo odstranění zubního kamene

•  Zrcátka do rukojetí dotahujte ručně, aby nedošlo k poškození nástroje

Při čištění vždy používejte jen pH neutrální roztoky. Před čištěním a sterilizací vždy odstraňte všechny obaly. 
Kontaminované nástroje mohou být čištěny pouze v rukavicích a s příslušnou ochranou očí.

Opakovaná sterilizace má na životnost PDT nástrojů minimální vliv, doba použitelnosti nástrojů je dána 
opotřebením a broušením. Čištění sond s leptanými měrkami ultrazvukem může po určité době způsobit 
zhoršení viditelnosti těchto měrek.

Požadavky na sterilizaci:

Nevystavujte nástroje teplotě vyšší než 176 °C (350° Fahrenheit). 
Sterilizace v autoklávu nebo horkým vzduchem je povolena. 
Doba sterilizace závisí na výši teploty.

PDT Wingrove™ titanové nástroje na implantáty, kazety a brousící kameny mohou být rovněž sterilizovány 
za stejných podmínek jako ostatní PDT nástroje.

INSTRUKCE 
PRO STERILIZACI 
NÁSTROJŮ 
FIRMY PDT

CRESCO PRAHA
tel./fax: +420 284 821 078
mobil: +420 603 437 629
e-mail: info@crescopraha.cz

www.crescopraha.cz


